
社会福祉法人アシリカ 多機能型通所施設はばたき     スマートフォン版 

発行責任者 井川哲雄 

釧路市鳥取南７丁目２番１０号 

Tel０１５４－６５－９２００  Fax０１５４－６５－９２０１ 

http://ａｓｈｉｒｉｋａ．ｏｒ．ｊｐ 

 

 
 

 

翔け！はばたき 
№４３ 

202２年 

冬 号 
◎新年もちつき会◎ 

🎄クリスマス会🎄 

昨年は中止となった「もちつき会」、今年は感染対策をとりながら無事に開

催することができました！ 

いつものように、蒸し器でふんわり蒸したもち米を、かけ声に合わせて威勢よ

くつき、みんなでにぎやかに新年をお祝いしました。 

おもちがつきあがったら、大福つくり。例年はご家族様のお手伝いをお願い

しておりましたが、今年は職員と就労継続支援の利用者さんとであんをつめま

した。上手にできたかなー？ 

今年一年も健康で楽しんで通って頂けますよう、職員一同願っております(^^) 

昨年の１２月２２日に毎年恒例のクリスマス会を行いました。 

今年は初の試みとして、クリスマスケーキ作りを行いました。 

各テーブルに分かれてイチゴを切ったり、クリームを塗ったりとみんなで協力

して楽しみながらケーキ作りを行うことができたと思います！各テーブルでデ

コレーションが違い、しっかりと個性が出ていました。(笑)ケーキは食後のデ

ザートとしていただきました。自分たちで作ったケーキだからこそよりおいし

く感じたのではないかと思います♪ 

お昼には利用者の皆さんが楽しみにしていたごちそうを食べました！！ 

今年は「森のうさぎ」さんのオードブルを注文しており、クリスマス会の準備

の時から楽しみにしている利用者さんが多く、当日はハンバーグやフライドチ

キン、はばたきの厨房からはピザなどを提供してもらい、美味しそうに食べて

いる利用者の皆さんの表情を見ることができて良かったです。 

 食後には、レクリエーションでゲームを行い、利用者の皆さんにプレゼント

を渡しました！今年は、コーヒーセットやリラックスできるグッズ、お正月セ

ットなどがありました！開ける時のワクワクした表情や開けた時の嬉しそうな

表情なども見ることができて企画して良かったなと思いました。（館山） 

◎釧路市社会福祉協議会が作成しておりましたダンス動画が完成しました。 

はばたきの皆さんも短時間ですが出演しております。ぜひご覧ください。 

公開期間 令和４年１月２１日～令和４年３月２０日 

視聴するには   

URL https://youtu.be/q4ibuth4wlI 

または 

「釧路市社会福祉協議会 笑顔をつなごうプロジェクト」で検索。 

インターネットからご視聴ください。 

新 年 を 迎 え て 

                                    所長 井川 哲雄 

新年を迎え、お健やかにお過ごしのことと思います。 

今年も皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げます。 

 新型コロナウイルスが急速に蔓延し、もはや誰もが罹患する危険な状況になってまいりました。 

はばたきでは、感染防止に取り組んでおりますが、日々の情報から不安な日々が続いております。 

 保護者の方々には、先に通知の通り、本人が感染したとき、ご家族が感染し濃厚接触者となったとき、 

ご家族が濃厚接触者となったときなどは、本人に症状がみられなくても、必ずはばたきへご連絡下さい。 

 今年は、グループホームひだまりが４月に開始され、法人・はばたきにとって大きく変わる年となります。

障害を持つ方々がより豊かで安心した生活が送れるよう、法人役員・職員一体となって取り組んでいきます。

皆様のご支援もいただきたくお願いいたします。 

 はばたきのご利用者でひだまりへの入居を検討している方、また相談したい方は早めにお申し出ください。 

 グループホームの開設に伴い、職員の異動や、新たな職員の勤務等がありますが、具体的なことは、 

後日お知らせいたします。 

まもなく大寒も終わり立春を迎えます。きっと良い日が来ると信じ、今を乗り越えていきましょう。 

皆様のご健康をお祈り申し上げます。 

練習風景 

◎令和４年４月１日オープン予定の 

「日中支援型グループホームひだまり」の 

入居者を募集しています。  

内覧会は以下の日時で予定しております。 お気軽にお越し下さい。 

内覧会日時 ３月２４日(木)・３月２５日(金）  

両日とも 10：00～15：00  

https://youtu.be/q4ibuth4wlI

